
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Омской области

«ОМСКИЙ МУЗЫКАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ »

ПРИКАЗ

«24» марта 2020 года № 0 0 - / 1 .

О введение временной реализации образовательных программ 
среднего профессионального образования с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

В соответствии с пунктом 1.2. приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 17 марта 2020 года №104 «Об организации 
образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, образовательные программы среднего профессионального 
образования, соответствующего дополнительного профессионального 
образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской 
Федерации».

В соответствии с пунктом 5 протокола заседания оперативного штаба по 
предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на 
территории Российской Федерации от 13 марта 2020 года №11.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Учебной части организовать образовательный процесс в режиме 
дистанционного обучения с 30 марта по 12 апреля 2020 года.

2. Создать в каждой учебной группе чат WhatsApp, включить в него 
преподавателей, работающих в группе, зав.отделениями. Дополнительно 
создать группы Вконтакте.

3. Преподавателям в срок до 29 марта подготовить задания (лекционные, 
практические), в которых отразить формы контроля, сроки проверки для 
размещения в вышеуказанных чатах, группах до 30.03, обеспечить обратную 
связь с обучающимися.

4. Всем преподавателям и студентам в режиме дистанционных 
образовательных технологий работать строго по расписанию II полугодия.

5. Учебной части разработать рекомендации по заполнению журнала, 
корректировке календарно-тематических планов в период работы в режиме 
дистанционного обучения.

6. Учебной части внести изменения в сроки образовательного процесса в связи 
с внеплановыми каникулами с 23.03 по 29.03 и продлением за счет летнего 
каникулярного времени.

7. Преподавателям учебной и производственной практики разработать 
индивидуальные задания в соответствии с видами практик. Консультации и



контроль выполнения заданий осуществлять посредством электронной почты 
преподавателей практики и чатов WhatsApp.

8. До 30.03 информировать работников, обучающихся и их родителей о сроках 
и порядке перехода учреждения на реализацию образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий, оперативное отражение информации на официальных сайтах 
учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

9. Информировать родительскую общественность через создание доступных 
информационных каналов, а также путем размещения на официальных 
сайтах учреждения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» информационного письма о временном порядке реализации 
образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий.

10. Председателям ПЦК организовать ежедневный мониторинг хода 
образовательного процесса с предоставлением информации заведующему 
отделением.

11. Учебной части организовать работу по ежедневному информированию 
Министерство образования Омской области о реализации образовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий и результатах аттестационных процедур при 
применении дистанционных образовательных технологий.

И.о. директора А.В. Гаранина


